
EYT Mevzusu Neden Bu Kadar Karıştı?

1999  yılında  AnaSol-M  Hükumetinin  çıkardığı  4447  sayılı  kanundan  sonra  Türkiye’deki  bütün
çalışanların kaderi  bir  daha düzelmeyecek şekilde kötüleşen bir ivmeyle değişti.  Halkın gözünü
boyamak ve ikna edebilmek için reform gibi süslü kelimelerin arkasından her zaman mevcudu geriye
düşüren  negatif  eksiltmeler  ve  hak  kayıpları  çıktı.  Bu  emek  düşmanı,  faiz  ve  sermaye  dostu
politikalar işçi, memur, esnaf, çiftçi, emekli fark etmeden bütün kesimleri hedefine koyarak ezmeye
devam etti.

1999  yılında  sadece  emeklilik  yaşı  yükseltilmemiş,  emeklilikte  aylık  bağlama  oranları  da
düşürülmüştü. Türkiye’deki bütün Başbakanlar arasında gelmiş geçmiş en büyük emekçi dostu olan
Merhum Prof. Dr. Necmettin Erbakan’ın başında olduğu Fazilet Partisi bu zulüm yasasını Anayasa
Mahkemesine taşıyarak yürütmesini  kısmen durdurmuş ve 2002 yılında son şeklini  alan haliyle
kademeli yaş ve prim sistemine geçilmesini sağlayabilmişti. 2002 yılındaki düzenleme yaşın yanı sıra
SSK primlerinde de 5000 üzerine 950 güne kadar ilaveler yapılmasına neden olmuştu.

Bugünlerde Hükumetin Meclise sunduğu yasa teklifinde reklam ile vaat edilenin aksine, sadece
normal emeklilik yaşını 1999 öncesine çekmesi, kademeli prim sistemini iptal etmemesi, eski yasada
3600 gün sigorta ile kadınlarda 50 erkeklerde 55 yaşında hak tanınan kısmi emekliliği  de geri
vermemesi, aylık bağlama oranlarını 1999 öncesine getirmemesi, halkta büyük bir hayal kırıklığına
ve kızgınlığa yol açtı. Çünkü bizzat sayın Bakanın ve parti temsilcilerinin ısrarla söylediği 5000 gün
prim şartına istinaden eksiği olanlar kredi çekmiş, borca girmiş, kıymetli eşyalarını satmış ve SGK’ya
doğum veya askerlik borçlanması adıyla ödemeler yapmıştı. Şimdi buna rağmen 5000 güne ilave
çıkacak prim günlerini karşılamaları mümkün görülmüyor. Zaten işsiz ve sıkıntı içinde bekleşen 240
bin  EYT’li  mağdura  bir  de  işten  çıkarılanlar  ve  borca  girip  bekleşenler  de  eklenince  mağdur
sayısında patlama yaşandı. Yapılan şey milletin duygularıyla alay etmeye döndü. Zaten lastik gibi
uzatılan ve alt tarafı bir sayfalık kanun teklifi için aylardır ötelenen Meclis onayı yüzünden gerilen
sinirler, yeni mağduriyetler yüzünden boşalma noktasına geldi.

Dünyada, çalışma süresi uzadıkça emeklilik maaşı düşürülen bizden daha garip bir sosyal güvenlik
sistemi yoktur sanırım. Emekçilerin alınteriyle kazandığı maaşlarına hiç dokunamadan kesilen SGK
ödemelerine  karşılık,  2008  yılında  yine  reform etiketli  zulüm düzenlemesi  5510  sayılı  kanunla
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yapılan Aylık Maaş Oranları budaması o kadar yüksek oldu ki, bizzat kanunu çıkaran Hükumetin
kendisi  bile  sosyal  yardım seviyesine indirdiği  bu maaşları  ödemekten utanır  hale  geldiği  için,
seyyanen  zam  takviyesi  yaparak  en  düşük  emekli  maaşını  nihayetinde  5.500  TL  seviyesinde
tutturmaya başladı. Aslında seyyanen zam diye verdiği bir lütuf  değil, aşırı kestiği aylıktan geriye bir
miktar sus payı iadesi oldu.

EYT mevzusunun kardeş sorunlu akrabaları da var. Ayrıntılara giremesek de kısaca onları da anmış
olalım:

1986’da çıkarılan staj ve çıraklık kanunu sonrasında stajyer öğrencilere yapılan yarı sigorta nitelikli
sade sağlık sigortalarının, uzun süreli ölüm ve yaşlılık sigortası gibi işlem görmediği anlaşılınca, staj
tarihi  1999 öncesi  olduğu halde yok sayılanlar  2000 sonrası  yaş  hesabına tabi  tutulduğundan,
emeklilik yaşları bir anda 17 yıl fırlamış oldu. Onların talebi staj tarihinin sigorta başlangıcı sayılması
ve gerekirse eksik kalan günler için prim borçlanma hakkının verilmesiydi.  Bu arkadaşlara Staj
Mağdurları diyoruz.

4447  sayılı  kanunla  emeklilik  yaşı  kadınlarda  58,  erkeklerde  60’a  yükseltildiği  için  işe  yeni
başlayanlar buna tabi oldu. 9 Eylül 1999 sonrası başlayanlar, sırf birkaç ay veya yıl farkı, hatta
birkaç gün farkı yüzünden bu kadar yüksek bir yaş ilavesini haklı bulmuyor ve 1999 sonrası işe
başlayanlar  için  de kademeli  yaş  sistemi  getirilmesini  talep ediyorlar.  Bu arkadaşlara da 2000
sonrası Kademe Grubu diyoruz. Hatta kendi davaları için EMADDER adında dernek bile kurdular.

1999 öncesinde işçilerin boş veya uygunsuz kaldıkları dönemler de olabilir diye 25 yılda (erkekler)
ödemeleri  gerekli  prim  gün  sayıları  5000  gün  kabul  edilmişti.  Emekli  Sandığına  tabi  devlet
memurlarında iş güvencesi tam olduğu için tavizsiz 9.000 gün prim şartı konulmuştu. Çiftçi ve Esnaf
olan tarım-ticaret ehli için işletilen Bağ-Kur’da ise tıpkı Emekli Sandığı mantığı ile, onlara her zaman
para kazanan,  zengin  ve  patron kişiler  olduğu varsayımıyla  yine  tavizsiz  9.000 gün prim şartı
konulmuştu. Ancak bugünlerde görüp duyacağınız gibi, çiftçi ve esnaf kesiminin büyük bir bölümü
9.000 gün prim ödeme imkanı bulamayan, borçlu veya eksik günlü kalmış durumda. Onlar da biz
devlet miyiz ki en ağır şartları dayatıyorsunuz, yanımızda çalışan işçilerden daha fakir günlerimiz,
iflas hallerimiz de oluyor, bu kadar yüksek gün sayısı hiç adil değil diyorlar. Onların sendika yerine
esnaf odaları var ama hemen hiçbir hayırları olmayıp tepelerinde yıllardır lüks ağalık yaşıyorlar. Yani
Türkiye’de  çiftçi  ve  esnaf  Bağ-Kur’lunun  ne  savunanı  var,  ne  de  hak  arayanı.  Bağ-Kur’lu
vatandaşlarımız da ayrı bir mağdur grup oldu.

Kocaeli Gölcük Depremi sonrasında hizmet dışı kalan resmi kurumlar yüzünden Bağ-Kur tescili 9
Eylül 1999 sonrasında yapılanlar da hem Depremzede hem de geciken tescil mağdurları oldular ve
EYT yasasından yararlanma imkanları kalmadı.

Kadınlarda sigorta öncesi doğum borçlanmasında bile haksızlıklar var. Hukukçu veya yurt dışında
doktora yapan kadınlar şanslı ama diğerlerine bu hak tanınmıyor.

Nihayet başka bir mani veya kullanabilecekleri bahaneleri kalmaz ise, 28 Şubat 2023’de TBMM
Genel  Kuruluna  EYT  yasa  teklifi  gelecek  inşAllah.  Sayın  Vekillerimizin  ve  hassaten  İktidar
partilerimizin dört gözle bekleyen EYT’li emekçi kardeşlerimizi daha fazla üzmeden 1999 öncesi
haklarını eksiksiz iade etmelerini talep ediyor, en azından bu saatten sonra meseleyi siyaset üstü
olarak  değerlendirip  kırdıkları  kalpleri  onarma  fırsatı  şeklinde  kullanmalarını  önemle  tavsiye
ediyoruz.



Emek Sömürüsü Yapan Kamu Olunca Kime
Ne Diyelim?

Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde yaklaşık 22 yıldır süregelen ücretli öğretmenlik modeliyle yapılan
haksızlıkları önceki yazılarımda işlemiştim.

Henüz bilmeyenler için kısa bir özet geçersek; Ücretli Öğretmenlik, aslında beklenmeyen ani ve acil
durumlar nedeniyle öğretmensiz kalan öğrencileri mağdur etmemek için bölgede bulunan öğretmen
adaylarını,  onlar  da  yoksa  en  yakın  kişileri  ders  saati  ücreti  karşılığında  eğitimde  geçici
görevlendirme için taşra teşkilatına verilen idari bir ruhsattır.

Ancak; Milli Eğitimin yeterli sayıda öğretmen alımına gitmemesi ve ataması yapıldığı halde çeşitli
nedenlerle  göreve  başlamayan  öğretmenlerin  olması  yüzünden,  giderilemeyen  ihtiyacın   da
karşılanması gerekiyordu. Milli Eğitimin taşra teşkilatı, geçici bir çözüm olan Ücretli Öğretmenlik
statüsünü alternatif bir istihdam modeline çevirerek her derdine derman gibi tepe tepe kullanmaya
başladı! İl/İlçe Milli Eğitim ve Okul Müdürleri ekonomik(!) ve pratik bir çözüm buldukları, Veliler de
çocukları öğretmensiz kalmadığı için memnun ve mesut oldular. Veliler ve öğrencilerin çoğunluğu
Ücretli Öğretmenlerin yaşadığı sorunlardan bihaber şekilde eksiksiz hizmet almaya devam ettiler.

Öğretmenlik  şartlarını  taşıyan  adaylardan;  KPSS  puanı  yüksek  olduğu  halde  kontenjan
açılmadığından atanamayanlar, atanan branşlarda yüksek rekabet nedeniyle dereceye giremeyenler
vb.  başta  olmak  üzere,  Müdürlüklere  başvuranlar  içinden  KPSS  puanı,  bölüm  yetkinliği  gibi
kriterlerle  (bazı  yerlerde  sosyal  endikasyon  dediğimiz  torpille  seçim  iddiaları  da  var)  seçilen
öğretmenler ücretli sözleşmesi imzalayarak ağır şartlar ve yetersiz kazançlar sağlayan bu düzenin
gönüllü kölesi oldular. Mesleklerini, çocukları ve memleketimizi sevdikleri için bile bile her zorluğa
katlandılar. Öğretmen eksikliğini hissettirmeden, Milli Eğitim Bakanlığının acziyetini belli etmeden,
dağ-bayır  uzak  mecra  dinlemeden  gidip  çalıştılar.  Okullarımızdan  Bayrağımızı  indirmediler!
Evlatlarımızın  geleceğine  ulvi  bir  emekle  değer  kattılar!

Ücretli  öğretmenlerin ders saat ücretleri  çok düşüktür.  Haftalık 30 saat ödeme sınırları  vardır.
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Metazori tutulan nöbetlerden ve rehberlik derslerinden ek ücret alamazlar. Ailede ölüm, hastalık,
izin, resmi tatil vb. herhangi bir nedenle giremedikleri derslerin ücretleri de kesilir. İlk defa 6 Şubat
depremleri  sonrasında verilen 2  haftalık  arada ders  ücretlerinin  ödeme kararı  çıktı.  SGK prim
günleri asla tam yatırılmaz ve emeklilikleri hayal olur. İş güvenceleri yoktur. Okul Müdürlerinin keyfi
kararıyla veya ansızın gelen bir kadrolu atamasıyla sözleşmeleri feshedilir. Yarından itibaren derse
gelmeyin denilir. Kış ortasında bile işsiz kalabilirler. Bu güvensiz zemin, yöneticilerin suiistimaline,
tacizine ve mobbing gibi eziyetlerine davetiye çıkarır. Diğer öğretmenler kendilerinden daha aşağıda
görür, selam ve sosyal etkileşimden dahi kaçınır. Veliler ve onlardan duyup gören öğrenciler saygısız
davranır, dalga geçer. Öğretmenlere verilen maddi ve manevi haklardan faydalanamazlar. Zaman
geçtikçe ailevi sorumlulukları ve maddi bağımlılığı da artan ücretli öğretmenlerin, koruma kalkanları
iyice düşer, her şeye istemeden de olsa eyvallah demek zorunda kalır, çaresizlikten katlanırlar.

Bu  fiili  emek  sömürüsünün  sadece  Milli  Eğitimde  olduğunu  sanıyordum!  Meğer  başka
kurumlarımızda  da  aynı  sancı  ve  sıkıntılar  yaşanıyormuş!

Milli Eğitim Bakanlığının Halk Eğitim Merkezlerinde emektar Usta Öğreticilerimiz, Diyanet İşleri
Başkanlığında fahri Kur’an Kursu hocalarımız, en tuhafı da Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığında
çok  sayıda  meslekten  çalışanlarımız  aynı  sömürü  düzenine  yakalanmış  biçareler  gibi  dert
yaşıyorlarmış! Şartlarında küçük farklar olsa da hepsi ortak ücret yetmezliği, eksik SGK primi, iş
güvencesizliği, ölüm ve hastalık gibi hallerde dahi kesilen ücretler gibi sorunlarla yüzleşiyorlar.

Milli Eğitim ve Diyanet’in öğretmen, eğitmen, usta öğretici gibi eğitim odaklı sömürüsünü anladım
da Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının psikolog, sosyolog, büro memuru, sosyal hizmet uzmanı,
öğretmen, hemşire gibi temel meslek gruplarından 2800 kadar insanı, neredeyse 17 yıldır acımadan
sömürdüğünü duyunca çok şaşırdım! Hadi canım o kadar de değildir desem de Aile Bakanlığının
taşra teşkilatının hemen her biriminde bu personeli tepe tepe kullandığını, önemli komisyon ve kurul
gibi yerlerde dahi görev verdiğini öğrendim. Bakanlığın temel felsefesine kökten zıt kalan bu köleci
zihniyetin,  nasıl  olup da  bunca yıldır  sürdüğünü anlamak mümkün değil!  Zulmeden,  sömüren,
yetkisini kötüye kullanan Devletin Bakanlıkları ve Diyanet İşleri Başkanlığı gibi özel birimleri olursa,
kime ne diyelim Allah aşkına!?

Sonuç olarak, saat ücretli ders veya hizmet alım şekli ancak kısa süreli ihtiyaçlar için makul ve
gerekli olabilir. Aksi taktirde bizzat Devlet tarafından kaçak ve haksız personel istihdamına dönmüş
olur. Devlet böyle yaparsa özel sektör geri kalır mı? Bu sömürüden onlar da cesaret alıp ileri gitmez
mi? Tüm Bakanlık ve kurumlarımızda ücretli sistem için bir süre ve şart kısıtlaması getirilmelidir. Bu
zamana kadar emekleri sömürülen ve mağdur edilen öğretmen veya personelin de liyakat esasına
göre asli kadrolarına atamaları yapılmalıdır. Bu atamalar normal KPSS atama kontenjanlarından
bağımsız  yapılmalı  ve  zaten  temsilen  çalıştıkları  kadrolar  odaklı  olmalıdır.  Atamaya  uygun
olmayanların  SGK  eksiklerini  tamamlama  vb.  iyileştirmeler  ile  en  kısa  sürede  kurumlardan
ilişiklerinin kesilmesi, hizmet akışını aksatmadan yerlerine atamaların yapılması sağlanmalıdır.

Erkeklere Düşmanlığınızın Bir Ölçüsü Yok
mu?
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Ülkemizin bir bölümü, akla hayale gelmeyecek bir yoğunlukta depremler silsilesi ile sarsıldı, yerle
bir oldu 35 binin üzerinde insanımızın vefatına, 13,5 milyon bölge halkının etkilenmesine neden oldu.
Yitirdiğimiz insanların inşallah ahiret  şehidi  olduklarına inanarak rahmetle anıyor,  geride kalan
yaralılarımıza acil hayırlı şifalar, bölge insanımıza ve Milletimize sabır ve başsağlığı diliyoruz. Yüce
Rabbimiz bu afetlerle gelen imtihanını kolaylaştırsın, zorlukları rahmete tebdil eylesin, tekrarından
Milletimizi muhafaza eylesin diye dua ediyoruz.

Bütün  insanlığın  yaşanan  deprem felaketinin  büyüklüğü  ve  etkisinin  şiddeti  nedeniyle  dehşete
düştüğü, dost-düşman etiketli her ülkenin kendince yardıma koştuğu, Milletimizin yekvücut olarak
destansı bir dayanışma ve yardımlaşma örneklerini sergilediği bugünlerde feminist zihniyetin de
asgari  insanlık  seviyesine  çıkacağını  umuyorduk.  Ama  fena  halde  yanılmışız!  Kıyamet  gününü
andıran  bu  hengame  içinde  devletin  en  hızlı  ve  güçlü  şekilde  çalışabilmesi  için  ilan  edilen
Olağanüstü Hal Durumu kararnamesinde bile erkeklere olan kin ve nefretlerini göstermenin yolunu
buldular! Sayın Cumhurbaşkanımızın yoğunluktan dolayı belki de okuyamadan imzaladığını veya
vekaleten imzalandığını  düşündüğümüz 11 Şubat  2023 tarih  ve  120 sayılı  CB Kararnamesinde
yargının geçici tatil edilmesiyle ilgili ifadelerin arasına “Nafaka alacaklarına ilişkin icra takipleri
hariç  olmak üzere tüm icra  ve iflas takipleri,  taraf  ve takip işlemleri,  yeni  icra ve iflas takip
taleplerinin alınması, ihtiyati haciz kararlarının icra ve infazına ilişkin işlemler, 6/2/2023 tarihinden
itibaren 6/4/2023 tarihine kadar durur.” şeklinde erkeklere olan kin ve nefret duygularını ekletmeyi
başarmışlar!

Sayın Cumhurbaşkanı ne zaman Milleti ile bütünleşme yolunda hayırlı bir adım atsa adeta onu boşa
çıkaracak, insanların gönlüne kin ve nefret tohumları ekecek özel bir ekip çalışmasına şahit oluyoruz
sanki.  Ehliyet  affı  mevzusunda  SÜDGE  (Sürücü  Davranışları  Geliştirme  Eğitimi)  adlı  eziyet
uygulaması gibi örneklerde de bu etkileri izliyoruz.

Evi ocağı yıkılmış, belki de yurdundan zorunlu hicret etmiş, iş ve gelir güvencesi kalmamış, öz
canından gayrı bir varlığı kalmamış depremzede insanlarımızı yine de haraç gibi süresiz nafaka
işkencesine tabi tutmak, ödeyemeyecekleri belli olan bu kahır vergisini icra ile almaya kalkmak ve
olmazsa hapse tıkmak ne demektir? Devletimiz fiilen feministlerin işgali, emir ve komutası altında
gibi davranmaktan ne zaman vazgeçecek? Demek ki feminist kadın örgütleri başkanının “KADIN
HAREKETİ OLARAK DEVLET MEKANİZMASINDAN DAHA GÜÇLÜYÜZ.” ve süresiz nafakanın iptali
için “KANUN ÇIKSA BİLE UYGULATMAYIZ!” sözleri ne yazık ki içi boş tehditler değil, gerçeğin ta
kendisi olan acı bir vaziyetmiş!



Ne OHAL ilan edilen 2-3 aylık dönemde, ne de sonrasında toparlanıp zaten zulüm ve haram olan
süresiz nafakayı ödeyemeyeceği belli olan insanları icra ve hapis ile tehdit etmek kadim Devletimize
ve  Müslümanlardan  olduğunu  ifade  eden  Hükumetimize  hiç  yakışmıyor!  Biz  böyle  değiliz!  Ne
yapılmak isteniyor? Deprem şartlarında can suyu niyetine her aileye verileceği söylenen 10-15 bin TL
sosyal  yardımdan  bile  faydalanamadan  nafaka  ödemeleri  mi  yapılsın?  Devletimiz  bu  kadar  mı
çaresiz? Sosyal Devlet kendi görevini, boşanıp el olmuş insanların sırtına yükler mi? TMK’da olan 4.
nafaka türü, yani Aile Yardımı nafakası neden hiç devreye alınmıyor? Erkeklere olan bu kin ve
düşmanlığınızın bir sınırı var mı?

Sayın  Cumhurbaşkanımız,  şu  afet  günlerinde mazlum ve mağdur erkeklerin  bağrına zehirli  bir
hançer gibi sokulan bu nafaka kararnamesini lütfen düzeltiniz! Size bu kötü evrakı imzalatan ve halkı
sizden soğutan kişi  ve kurumlar hakkında gereğini  yapınız.  Bu vesile  ile  zaten kaldırmaya çok
önceden  söz  verdiğiniz  süresiz  nafaka  zulmünü  de  kökünden  iptal  ediniz.  Mazlum ve  mağdur
depremzedeler  başta  olmak  üzere  insanlarımızın  hayır  dualarını  almak  için  bu  düzenlemeleri
ivedilikle yaptırmanız lazım. Bizler de dilsiz şeytanlar gibi feminist işgalin hayırsız işlerine seyirci
kalmamak adına yazıyor ve hatırlatıyoruz.

Yüce Allah kalplerimizi doğrulukta ve kendi yolunda buluştursun. AMİN!


